
87. ЦЕЛАКОСКИ Наум — Знача Jim 
збнрка стари ракописи. (Во Клименто- 
вата библиотека во Охрид има стари 
ракописи што допрвин требе да бидат 
изучени), Нова Македонија, г. XXII, бр. 
7003, Скопје, 15 април 1966.

88. ЧАКАР Петар — Горнобеличкиот 
— прв Климентов манастир во Маке- 
донија, Нова Македонија, г. XXII, бр. 
7123 — 7135, Скопје, 15 — 27 август 
1966.

89. ЏУКЕСКИ Александар — Две 
значајни книги во врека со дејноста на 
Климент Охрадски, (Книга за Климент 
Охридски, Скопје 1966 и Палеографски 
албум на јужнословенското кирилско 
писмо од Владимир Мошин, Скопје 
1966), Литературен збор, г. XTTI, бр. 4, 
Скопје 1966, 31—32.

90. ШОПОВ Димитар — Поетското 
дело на Кирил Филозоф, Литературен 
збор, год. XIV, бр. 6, Скопје 1967, 1—8.

X. Апдонов-Полјапски

ЧЕТВРТИ ПРИЛОГ КОН БИБЛИОГРАФИЈАТА ЗА ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ

ПРИ ЛОГОВ претставува продолжу- 
вање на досега објавените библио
графски прилози за Гоце Делчев (Глас- 
ник VII/1 (1963), 289-304; Историја 
1/1 (1965), 109—114; IV/1 (1968), 209— 
212). Прегледот го направивме врз 
основа на најиовите иследувања во 
нашите и странските библиотеки.

Материјалот е класифициран спо- 
ред алфабетарен ред. Означена е ос- 
новната форма на секоја единица; 
одделно се објаснети единиците што 
не се однесуваат до Годе Делчев и 
неговата дејност. Покрај најново обЈа- 
вените прилози, регистрирани се и оние 
порано објавени, а кои не влегле во по- 
ранешните прегледи.

1. АНДОНОВ-Полјански Христо, 
Македонского национално-оелободител- 
но движење до Илинденското востание.
— Југословенски народи пред Први 
светски рат. Београд, САН 1967. — 
Гоце Делчев.

2. АНДОНОВ-Полјански X., Трет 
прилог кон библиографијата за Гоце 
Делчев. — Историја IV/1 (1968), 209— 
212.

3. АНДОНОВ-Полјански X., Годе 
Делчев. Идеолог и организатор на маке- 
донското националко-ослободнтелно дви
жение. — Нова Македонија 8—16 мај 
1968.

4. ANDONO V-Poljanski H., Goce Del- 
čev. Ideolog i organizator makedonskog 
nacionalno-oslobodilačkog pokreta. Ѕкорје 
1968, 46.
v 5. ANDONOV-Poljanski H., GoceDel- 
čev. Ideolog in organizator makedonskega 
nacionalno-osvobodiinega gibanja. Skopje 
1968, 46.

6. АНДОНОВ-Полјански X., Годе 
Делчев. Идеолог и организатор на маке
донского национално-ослободително дви
жете. Скопје 1968, 53.

7. АНДОНОВ-Полјански X., Сан- 
Схефанска Бугарија. Ненаучного толку- 
вање на македонската историја. Скопје 
1968. — Годе Делчев, 41.

8. АНДОНОВ-Полјански X., Илин
денското востание. — Просветно дело 
XXÏV/5—6 (1968) — Годе Делчев,
245—246.

9. АНДОНОВ-Полјански X., Некой 
подробности околу „Новоселската афе
ра” и скопскиот процес од 1901 година.
— Историја V/1 (1969) — Годе Делчев.

10. АПОСТОЛСКИ Михаило, Куцу- 
лова Галена, Традициите на Илинден и 
НОБ. Скопје, ,,Светлини на минатото” 
1968. — Годе Делчев, 11—13.

11. АРСОВ Љупчо, Светли дни. — 
Нова Македонија 1. VIII. 1968, 2. — 
Годе Делчев,

12. АРСОВ Л>., Светли дни. — Исе- 
ленички календар 1969. Скопје 1969.
— Годе Делчев 31.

13. БЕЛЕВ Крстју, Планино, Пнрин 
планино. Скопје 1966. — Годе Делчев, 
83 и сл.

14. Биографски податоци (Годе Дел
чев). — Вечер 30. IV., 1—2. V. 1968, 9.

15. БРЪЗИЦОВ Христо, Ващин край. 
Варна 1968. — Годе Делчев во Дојран, 
124—131, 150.

16. ВАНГЕЛИ Вера, Македонката 
во Илинденското востание. — Иселе- 
иички календар 1969. Скопје 1969. — 
Годе Делчев, 101.
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17. Weltgeschichte. (Kleine Enzyklope 
die). Leipcig 1967 — Delčev G., 408.

18. Голем револуционер и бестрашен 
борец за правата на сите народи, — 
Нова Македонија 4. V. 1968, 1—2. — 
Гоце Делчев.

19. Гоце Делчев, Писма и други мате- 
риали. Издирил и подготвил за печат 
Дино Кьосев. София 1967, 347 (Љ. Л., 
Историја ÏV/2 (1968), 207—212; Кл. 
Цамбазов, Злоупотреба со нашата на- 
ционална историја. — Нова Македо- 
нија 15. VI. 1968, 3).

20. Гоце Делчев. — Македонска борба 
1/5 (1934), 1.

21. ГОШЕВ Л., Јатакот за комитете 
во Радовиш. — Вечер 2. VIII. 1968, 7.
— Гоце Делчев.

22. DAKIN DOUGLAS, The Greek 
Struggle in Macedonia 1897 — 1913. 
Θεσσαλονίκη, Institute for Balkan Studies 
1966.

— Gotse Delcheff, 47,50-54, 67-69, 
71-73, 95-98, 122,129.

23. Делчев го поведе македонскиот 
народ кон самостоен револуционерен пат. 
(Свечена академија во Скопје посвете- 
на на 65-годипшината од смртта на 
Гоце Делчев). — Нова Македонија 
7. V. 1968, 1.—2.

24. Делчев — Сонцето на Македонија.
— Млад Борец 9. V. 1968, 2.

25. Д(ИМЕСКИ) Д(имитар), Свечена 
академија по повод 65-годишшшата од 
смртта на Гоце Делчев. — Историја 
IV/2 (1968), 243.

26. ДИМЕСКИ Димитар, Прилог 
кои библиографијата за македонското 
национално-ослободителното движење. 
(1893—1903). — Историја V/l (1969), — 
Гоце Делчев.

27. ДИМИТРОВСКИ Димитар, Ку- 
ќата на Гоце Делчев. —· Нова Македо
нка 14. III. 1968, 7.

28. Другарите за Гоце Делчев. — 
Вечер 30. IV., 1—2. V. 1968, 9.

29. Живееше и падна за Македонија. 
(Гоце Делчев). — Иселенички календар 
1969. Скопје 1969, 5.

30. За Македонците. Поетски одгласи 
на македонската илинденска борба. (Ре-
дакција, коментари и договор: X. 
Андонов-По лјански Препеви: Гане То- 
доровски). Скопје 1969. — Гоце Делчев.

31. ЗАФИРОВСКИ Митко, Кон сво- 
јата национална нреродба и слобода. —
— Иселенички календар 1969. Скопје 
1969. — Гоце Делчев, 187,

32. Зборник АСНОМ 1944—1964. 
Скопје 1964. — Гоце Делчев, 55—56, 
73, 211—218, 234, 269, 280, 321.

33. Зиаеш ли те, несреќна Македонијо, 
кого изгуби. — Нова Македонија 5. V. 
1968, 8. — Гоце Делчев.

34. ЗОГРАФСКИ Данчо, Општестве- 
но-економската сушност на Илинден- 
ското востание. — Нова Македонија
9. VI. 1968, 12. — Гоце Делчев.

35. ЗОГРАФСКИ Д., Басил Глави- 
иов. Скопје, „Светлини на минатото” 
1968. — Гоце Делчев, 20—21.

36. ЗОГРАФСКИ Д., Националните 
и идејните пасоки и достигања на Илин- 
ден. Скопје, „Светлини на минатото” 
1968. — Гоце Делчев, 10.

37. Зошто се оскрнавува Делчев. — 
Нова Македонија 6. V. 1968, 2.

38. ИВАНОВСКИ В ладо, Прилог 
кон библиографшата на македонските 
библиографии. — Историја V/1 (1969), 
Гоце Делчев.

39. Идеолог и организатор ослободи- 
лачког покрета. — Борба 8. V. 1968, 4.
— Гоце Делчев.

40. Извори за Ослободителната војна 
и Револуцщата во Македонија 1941. — 
45. Т. I. Скопје 1968. — Гоце Делчев, 
31 и сл.

41. Историја на македонскиот народ. 
Т. II. Скопје 1969. — Гоце Делчев.

42. Историјски архив на КПЈ. Т. VII. 
Београд 1951. — Гоце Делчев, 224.

43. Историски архив на КПМ. Т. II, 
Скопје 1952.— Гоце Делчев, 17, 66, 69, 
208—209, 220—222.

44. Историско-политичка информација 
по македонското прашање. — Разгледи 
февруари 1969. — Гоце Делчев, 200—201

45. ГОВАНОВСКИ-Поп А., Му бев 
курир на Гоце. — Вечер 5. V. 1968, 26.

46. КАРАНФИЛОВ Ефрем, Бьлгари. 
София 1968. — Гоце Делчев во Военото 
училиште, 104—133.

47. КАТАРЏИЕВ Иван, Создавањето 
и активноста на ВМРО до Илинден. 
Скопје, „Светлините на минатото”

— Гоце Делчев, 10—31.
48. КАТАРЏИЕВ Иван, Серскиот 

округ од Кресненското востание до 
Младотурската револуција. Скопје 1968.
— Гоце Делчев, 102—106, 138—139, 
146—158, 162—169, 182—183, 196—205, 
226—248, 260, 406.

49. КЛИЧКОВА Вера, Македонката 
во јуначката народна песна. — йселе- 
нички календар 1969. Скопје 1969. — 
Гоце Делчев, 87.
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50. КНЕЖЕВИЋ Ђорђе, Идеје Гоце 
Делчева. — Политика 12. V. 1968 6.

51. КОНСТАНТИНОВ Душко, Една 
песна во три историски периоди. — Ма
кедонски фолклор 1/1 (1968), 185—186.
— Гоце Делчев.

52. КУСЕНИКОВ Коста, Подарок од 
Гоце. — Нова Македонија 23. 11. 1969,

16.
53. КЬОСЕВ Дино, Гоце Делчев. 

(Биографичен очерк). София 1967, 155.
54. ЛАПЕ Љубен, По повод 65-го диш- 

нината од Ияинденското восташе. — 
Историја IV/2 (1968). — Гоце Делчев, 
166—167.

55. ЛАПЕ Љ., Никола Петров Русин
ски за првите чекори на ТМОРО во 
Малешевско. — Историја V/1 (1969). — 
Гоце Делчев.

56. Љубимсц на народот. — Нова 
Македонија 5. V. 1968, 8. — Гоце 
Делчев.

57. Македония в песни. Антология от 
български поети. София, s. а. — Кирил 
Христов, Георги Делчеву, 76. — Ангел 
Жаров, Родина (Делчев), 171.

58. МАНЏУКОВ П. Г., Отворено 
писмо до Г-на Иван Цончсв. Пловдив 
1901. — Гоце Делчев, 13.

58а. МАНЕВ Е., Пресликувањето на 
Гоце. — Современост (мај 1968).

59. Мисли и искажувања на Гоце 
Делчев. —Нова Македонија 5. V. 1968, 8.

60. МИТРЕВ Анастас, Илиндекското 
востаиие. — Историја IV/1 (1968). — 
Гоце Делчев, 5—12.

61 МИТРЕВ Димитар, Илинден 1903 
нреломен чин и патоказ во кациоиално- 
револуционерната борба на македонскиот 
народ. — Современост јуни 1968. — 
Гоце Делчев 523—524.

62. МИТРЕВ Д., Димо Хаци Димов. 
Скопје, „Светлини на минатото” 1968.
— Гоце Делчев, 3—4, 13.

63. МИТРЕВ Д., Димо Хаци Димов.
— Иселенички календар 1969. Скопје 
1969. — Гоце Делчев, 108—109.

64. МИТРЕВ Д., Бугарскиот поет 
Пеју Јаворов како македонски рево- 
луционер. — Историја V/1 (1969), — 
Гоце Делчев.

65. Michel Brief Marken Katalog. Eu
ropa. Berlin-München 1968.
— Гоце Делчев, поштенска марка 1953, 
195.

66. МОКРОВ Боро, Македонија и 
македонското движење во предилинден- 
скиот печат. — Современост, јуни 1968.
— Гоце Делчев, 558, 575—578.

67. НАЈЧЕВСКИ Димче, Ликот на 
Гоце Делчев во македонската народна 
поезија. — Македонски фолклор 1/1 
(1968), 105—117.

68. НАЙДЕНОВА Г., Яворов. — 
Поет и револуционер. — Пиринско 
дело 13. I. 1968. — Гоце Делчев.

69. NURIGIANI GIORGIO, L’Insurre- 
ztone di Minden e i Suoi Artefici. Roma 
1968.

— Goce Delcev, 16-21.
70. Осиромашуваше цел еден народ, — 

Македонија мај 1968, 3.
71. П. J., Смртта на Гоце — болка и 

рана. — Вечер 5. V. 1968, 7.
72. ПАВЛОВСКИ Ј., Гоце — Заш- 

титник на сиромасите. — Вечер 12. V. 
1968, 3.

73. ПАНДЕВСКИ Манол, Јане Сан- 
дански. Скопје, „Светлини на минато
то” 1968. — Гоце Делчев, 7—8.

74. По четири децении — на слободна 
земја. (Останките на Гоце Делчев). — 
Вечер 5. У. 1968, 7.

74а. ПОПОСКИ А., Непокор. Скопје 
1964. — Гоце Делчев, 25—39.

75. ПРИЛЕПЧАНСКИ Сгшро, Бев 
со Гоце, Даме, Мис Стон. — Нова Ма
кедонка 19. Y. 1968, 6.

76. РАДЕВ Симеон, Ранни спомени. 
София 1967. — Гоце Делчев 257—259, 
268—269.

77. Ratovi i revolucije 1900 — 1945. 
Zagreb 1968. — Гоце Делчев, 17.

78. Сами кие Македонците да се бо- 
риме за каша Македоиија. (Необјавено 
писмо на Никола Карев до Гоце Дел
чев). — Нова Македонија 5. V. 1968, 8.

79. Свечена академща за Гоце Делчев.
— Вечер 7. V. 1968, 3,

80. СИЛЯНОВ Христо, Писма и 
изповеди на един четник, 1902, София 
19672 — Гоце Делчев.

81. (Sm. К.)., Macedonia.-Encyclopaedia 
Britannica 14 (1962)
— Goche Delchev, 256.

82. СОНИКСЕН Алберт, Изповедта 
на един македонски четник. София, 
1927 (19682).
— Гоце Делчев (фотографкја).

83. Спомени за големиот револуционер.
— Вечер 30. IV., 1—2. V. 1968, 9. — 
Гоце Делчев.

84. Ст. Бл., Војводата од Битола. —
Иселенички календар 1969. Скопје — 
Гоце Делчев, 177,
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85. (Ст. Цв.)., Револуционер, само- 
надежник и јасновидец — Журнал мај 
1968, 18—19.

86. Странскиот печат за Годе Делчев.
— Вечер 30. IV., 1—2. 1968, 9.

87. Тежок удар за Организацијата.
(Весникот ,,Обзор” ja опишува смртта 
на Годе Делчев.). — Нова Македо
нка 5. V. 1968, 8.

88. ТОДОРОВСКИ Гане, Во Утри- 
ните. Скопје 1951. — Годе Делчев, 
13—16. — Пред паметникот на Годе 
Делчев, 52—54.

89. ТОДОРОВСКИ Г., Апотеоза hä 
делникот. Скопје 1964. — 4 мај 1903, 55.
— Така ги учеше тој. . . ,  56—57.

90. ТОДОРОВСКИ Г., Годе Делчев. 
Легенда к стварност. — Млад Борец 
9. V. 1968, 3.

91. ТОДОРОВСКИ Г., Даме Груев. 
Скопје, „Светлини на минатото” 1968.
— Годе Делчев, 14—22.

92. ТОДОРОВСКИ Г., Горче Петров. 
Скопје, „Светлини на минатото” 1968.
— Годе Делчев, 11—26.

93. ТОДОРОВСКИ Г., Горче Петров.
— Историја IV/2 (1968). — Годе Дел
чев, 3, 8, 12—19.

94. ТОДОРОВСКИ Г., Претходпп- 
цнте на Мисирков, Скопје 1968. — 
Годе Делчев 12, 45, 105, 127, 132, 146.

95. ТОДОРОВСКИ Глигор, Штип- 
ските години на Годе Делчев. — Нова 
Македоиија 7. IV. 1968, 10.

96. ТОДОРОВСКИ Гл., Подготов
имте за Илинденското востание. Скопје. 
„Светлини на минатото” 1968. — Годе 
Делчев, 4—24.

97. ТРИФУНОСКА Радмила, На 
Годе. — Современост јуни 1968 (корица).

98. У спомен Годе Делчева. — Поли
тика 8. V. 1968, 4.

99. Фалсификати на бугарскиот нечат. 
(По повод бЅ-годкшшината од смртта на 
Годе Делчев). — Вечер 7. V. 1968, 3.

100. ЧАШУЛЕ Ванга, Годе Делчев. 
Скопје, „Светлини на минатото” 1968, 
30.

101. ЦРВЕНКОВСКИ Крсте, НОБ 
и револуционерната традиција на Маке- 
донија. Скопје 1966. — Годе Делчев, 
12—13.


